
AS SAKRET HOLDINGS ĮMONIŲ  
TVARUMO ATASKAITA

2024



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

2

Informacija apie 
bendrovę ir ataskaitą

AS SAKRET HOLDINGS

Registracijos numeris 40103251030

Juridinis adresas “Ritvari”, Rumbula, Stopiņu

seniūnija, Ropažų savivaldybė

Į holdingą įeinančios bendrovės

SIA SAKRET (100%)

Reg.Nr.40003622109,

“Ritvari”, Rumbula, Stopiņu seniūnija, Ropažų 

savivaldybė, Latvija, LV-2121

SIA SAKRET PLUS (90%)  

Reg.Nr.40003749392,

“Ritvari”, Rumbula, Stopiņu seniūnija, Ropažų 

savivaldybė, Latvija, LV-2121

UAB SAKRET LT (100%)  

Reg.Nr.300598522,

Biochemikų g.2,LT-57234,Kėdainiai,Lietuva

OÜ SAKRET (100%)

Reg.Nr.11196147,

Mäo küla, Paide vald, 72751 Järvamaa,Estija

Kontaktinė informacija: T.: +371 67803650, el. paštas:

info@sakret.lv

Tvarumo ataskaita prieinama elektroniniu formatu:

SAKRET interneto svetainėje www.sakret.lv

Ataskaitos laikotarpis: 2024 m. sausio 1 d. – 2024 m. 

gruodžio 31 d.

AS SAKRET HOLDINGS ir jos patronuojamosios

bendrovės toliau tekste nurodomos kaip SAKRET,

jei nenurodyta kitaip.

mailto:info@sakret.lv
http://www.sakret.lv/


Apie ataskaitą

3

AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita atspindi
bendrovės veiklą Baltijos šalyse.

Ataskaita parengta remiantis Nasdaq ESG gairėmis ir atitinka
Jungtinių Tautų Organizacijos (JTO) Tvaraus vystymosi tikslų (TVT)
sistemą.

TVT duomenys buvo analizuojami vidinėse suinteresuotųjų šalių
darbo grupėse, įskaitant valdybą ir tarybą. Analizė apėmė visus
dabartinius įmonės veiklos sektorius – sausų ir paruoštų naudoti
statybinių mišinių gamybą ir prekybą.

Jei nenurodyta kitaip, visa ataskaitoje pateikta informacija taikoma
2024 metams.

AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Turinys

APIE MUS

Vadovybės sveikinimas ..............................................................     5

Apie mus ....................................................................................      7

Skaičiai ir faktai ..........................................................................    8

Pagrindinės vertybės ..................................................................    9

SAKRET suinteresuotosios šalys .................................................    10

Svarbūs tvarumo aspektai .....................................................  11

Narystė asociacijose, sąjungose ir draugijose ........................... 12

Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslai ................................ 13

VALDYMAS

SAKRET valdymas ir struktūra .................................................. 15

SAKRET struktūra ........................................................................ 16

AS SAKRET HOLDINGS taryba ................................................... 17

SAKRET valdyba ........................................................................ 18

Rinkodara .................................................................................... 19

Pripažinimai ir apdovanojimai ................................................ 21

Parama ...................................................................................... 22

Tvarus logistikos tinklas ........................................................... 23

Skaitmeninimas ...................................................................... 24

APLINKA

Aplinkos poveikio vertinimas .....................................................    36

Patogus ir aplinkai draugiškas – mobilusis silosas ................. 40

Tvarūs produktai ir žiedinė ekonomika ..................................    41

2024 metai nuotraukose ........................................................  45

Tikslai ir uždaviniai 2025 metams ..........................................  47

SOCIALINĖ SRITIS

Socialinės įtakos vertinimas ........................................................    26

Motyvacijos priemonės ................................................................   32

SAKRET palaikymas kūrybingoms idėjoms – 3D betono 
spausdinimas ............................................................................   33

SAKRET palaikymas kūrybingoms idėjoms - istoriniai tinkai ....   34

Investicijos į sektoriaus plėtrą ................................................. 35

4



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Vadovybės sveikinimas

5

Kiekvienai atsakingai ir tvariai mąstančiai įmonei svarbu vertinti

savo veiklos rezultatus ne tik finansine prasme, bet ir atsižvelgiant į

aplinkos, socialinius ir geros korporatyvinės valdymo praktikos

aspektus. Toks požiūris suteikia daug platesnį vaizdą apie įmonės

plėtrą, vertybes ir ilgalaikį potencialą.

AS SAKRET HOLDINGS kasmetinės ESG (Environmental, Social

and Governance) ataskaitos rengimas ir skelbimas už 2024 metus

yra mūsų nuolatinio tikslo dalis užtikrinti skaidrumą, atsakomybę ir

tvarų vystymąsi, kuris yra ne tik šių metų prioritetas, bet ir ilgalaikis

kelias į ateities augimą.

Praėję metai 2024 buvo stabilus ir tolygus plėtros laikotarpis,

per kurį SAKRET toliau stiprino savo rinkos pozicijas bei aktyviai kūrė

pagrindus tvariam augimui ateityje. Pokyčių valdymas, efektyvumas

ir aplinkos suvokimas buvo pagrindinės mūsų varomosios jėgos,

padėję pasiekti iškeltus tikslus tiek finansų, tiek organizaciniu lygiu.

Nepaisant rinkos neapibrėžtumo ir geopolitinių iššūkių, SAKRET

2024 metais pasiekė nustatytus finansinius rodiklius ir tęsė

ankstesniais metais pradėtą augimo kryptį. Per metus pagerėjo

veiklos efektyvumas, padidinus automatizavimo lygį ir

optimizuojant vidinius procesus. Tai leido ne tik sumažinti kaštus,

bet ir greičiau reaguoti į klientų poreikius bei rinkos paklausą, taip

didinant SAKRET konkurencingumą.

2024 metai pažymėjo naują etapą SAKRET tvaraus vystymosi

kelyje. Sėkmingai įgyvendintas alternatyvios energijos gamybos

projektas. 2024 metų pavasarį UAB SAKRET Rumbulos gamykloje

buvo atidaryta saulės baterijų elektrinė. Į projektą investuota 250

tūkst. EUR, jis finansuotas Europos Sąjungos ekonomikos gaivinimo

ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) #NextGenerationEU

lėšomis, bendradarbiaujant su plėtros finansų institucija Altum AS.

Saulės baterijų elektrinė užima 7000 m² plotą ir susideda iš 518

saulės modulių, kurie gali pagaminti iki 276,8 MWh elektros

energijos per metus. Saulės parke pagaminta energija ne tik mažina

priklausomybę nuo iškastinio kuro, bet ir mažina CO₂ emisijas,

susidarančias gamybos procese. Šis projektas yra tik vienas žingsnis

SAKRET tvaraus vystymosi link ir stiprina mūsų įsipareigojimą

mažinti poveikį aplinkai, tuo pačiu skatindamas ilgalaikį kaštų

efektyvumą ir stabilumą.

Skaitmeninė transformacija yra viena svarbiausių plėtros

krypčių siekiant visapusiškos, modernios ir konkurencingos įmonės.

2024 metais SAKRET įdiegė skaitmeninius sprendimus, įskaitant

duomenų analizės įrankių patobulinimą, vidinių informacinių

sistemų modernizavimą, algoritmų kūrimą jų taikymui gamybos

valdymo procesuose nuosekliai visose gamyklose. Procesų

skaitmeninimas suteikė galimybę geriau planuoti, prognozuoti ir

priimti duomenimis pagrįstus sprendimus, tuo pačiu mažinant

rankinio darbo apimtis, įskaitant klaidų galimybės pašalinimą.

Svarbu pabrėžti bendradarbiavimo stiprinimą su mokslo ir

akademinėmis institucijomis. Tęsėme ir plėtėme bendradarbiavimą

su pirmaujančiais Baltijos šalių universitetais, įgyvendindami

bendrus mokslinių tyrimų ir plėtros projektus. Šie projektai

reikšmingai prisideda prie inovacijų, taip pat padeda pritraukti

talentingus jaunus specialistus iš akademinės aplinkos, suteikiant

galimybę ateityje tapti mūsų komandos nariais.

Mūsų darbuotojai yra didžiausia vertybė. 2024 metais

ypatingas dėmesys skirtas darbuotojų gerovei, profesiniam augimui

ir vidinės darbo aplinkos gerinimui. SAKRET organizavo įvairius

mokymus ir skatino bendradarbiavimą tarp struktūrinių padalinių,

siekiant stiprinti komandos dvasią, tikslingumą ir tarpusavio

pasitikėjimą. Šios iniciatyvos pagerino darbo aplinką ir padidino

darbuotojų įsitraukimą, kas yra svarbu SAKRET tvariam vystymuisi.

Džiaugiamės kiekvieno SAKRET darbuotojo aktyviu dalyvavimu,

įsitraukimu į procesus ir išreiškiame dėkingumą už įdėtą darbą bei

aukštą atsakomybės jausmą. Tik bendromis pastangomis judėdami

vieningo tikslo link ir bendradarbiaudami galime pasiekti rezultatus,

kuriais galime didžiuotis. 2025 metais tęsime pažangą – aiškiai

orientuodamiesi į konkurencingumą, tvarumą, technologijų plėtrą ir

žmogiškųjų išteklių stiprinimą.

Tarybos pirmininko pavaduotojas Andris Vanags

Valdybos pirmininkas Juris Grīnvalds



6

APIE ĮMONĘ



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Apie mus

AS SAKRET HOLDINGS ir jos dukterinės įmonės (toliau tekste

– SAKRET) ūkinė veikla susijusi su sausų ir paruoštų naudoti

statybinių mišinių gamyba ir realizacija. SAKRET yra viena iš

pirmaujančių statybinių medžiagų gamintojų Baltijos šalyse.

SAKRET siūlo platų statybinių medžiagų asortimentą įvairiose

statybos proceso srityse, įskaitant sausų statybinių mišinių,

pagamintų cemento pagrindu – šilumos izoliacijos klijų,

betono, mūro skiedinių ir remonto mišinių, tinkų, plytelių

klijų, dekoratyvinių tinkų bei kitų rūšių produkciją.

SAKRET taip pat siūlo paruoštus naudoti statybinius mišinius

– dekoratyvinius tinkus, gruntus, statybinę chemiją, dažus ir

kitą produkciją. Koncernas teikia paslaugas ir užtikrina

patogesnes pakuotes, kurios palengvina produkcijos

naudojimą – mobilių silosų, maišytuvų, tinkavimo mašinų

nuomą.

SAKRET turi 4 gamyklas – Latvijoje, Lietuvoje ir Estijoje.

Islandija

Norvegija

Švedija

Suomija

Vokietija

Estija

Šalys, į kurias eksportuojama 
SAKRET produkcija

Latvija

Lietuva

Ryga

Paide

Kėdainiai

SAKRET gamyklos Baltijos 
šalyse

Danija

SIA SAKRET PLUS SAKRET LT UAB

90%

SAKRET HOLDINGS AS

100% 100%

SIA SAKRET SAKRET OÜ

100%

SAKRET struktūra

7



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

* SAKRET gamina daugiau nei 100 produktų ir didžiuojasi projektais, kuriuose naudoti SAKRET produktai. Išsamesnė informacija – SAKRET interneto 

svetainėje www.sakret.lv, www.sakret.ee, www.sakret.lt

2883

Apyvarta

28,9
mln. eurų

SAKRET Baltijos gamyklose 
2024 metais realizavo

172 995 t statybinių medžiagų, tai yra ...

traukinių vagonų

arba 7208 sunkvežimių
>100
SAKRET produktai*

2024 metais SAKRET sumokėjo 
5,555 milijonus eurų mokesčių, 

kas yra 3,4 % daugiau nei 2023 

metais.

3,4 %

2024 metų skaičiai ir faktai, 
AS SAKRET HOLDINGS konsoliduoti

8

2024 metais EBITDA

3,7
mln. eurų

100 %
priklauso Latvijos 

piliečiams

PASE

http://www.sakret.lv/
http://www.sakret.ee/
http://www.sakret.lt/


AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Mūsų trys pagrindinės

vertybės yra mūsų įmonės

tapatybės pagrindas: kaip

elgiamės vieni su kitais, kaip

remdamiesi patirtimi ir

žiniomis kuriame vertę

suinteresuotosioms šalims bei

įgyvendiname novatorišką

požiūrį, siekdami nuolatinės

plėtros.

Išlaikant pastovią aukštą SAKRET produktų kokybę ir jų „pridėtinę

vertę“, užtikrinti tvarų ir pelningą vystymąsi.

SAKRET misija – aprūpinti rinką aukštos kokybės, plataus

asortimento ir pritaikymo, konkurencingomis statybinėmis

medžiagomis, siūlant ne tik sausų mišinių produktus, bet ir

kompleksines sistemas su specialiaisiais bei papildomais

produktais – suteikti visą produktų paletę vidaus ir išorės apdailos

darbams. Skatinti visuomenės poreikį aukštos kokybės ir ES

standartus atitinkančiai produkcijai.

LYDERYSTĖ

BENDRADARBIAVIMAS

INOVACIJOS

MISIJA

TIKSLAS

Siūlant plačiausią statybinių medžiagų asortimentą, užtikrinti tikslų

pristatymą, įvykdymą ir pastovią kokybę – stiprinti savo pozicijas

kaip pirmaujančiam ir moderniausiam statybinių medžiagų

gamintojui ir tiekėjui Baltijos jūros regiono šalyse.

VIZIJA

Pagrindinės vertybės

9



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Valstybės ir savivaldybių 
institucijos

Profesinės asociacijos

Finansinės
įstaigos

Žiniasklaida

Valdyba, Taryba

Klientai

Darbuotojai

Tiekėjai

Švietimo įstaigos

SAKRET suinteresuotosios šalys

10



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

2022 metais SAKRET vadovybės

grupės rėmuose atliktas svarbių

tvarumo aspektų įvertinimas. Iš viso

įvertinti 42 potencialiai svarbūs

tvarumo aspektai, iš kurių atrinkti

13 svarbiausių.

Svarbumo matricos kūrimui buvo

analizuoti JT tvarios plėtros tikslai,

organizuoti suinteresuotųjų šalių

interviu ir internetinė apklausa.

ESG ataskaitos turinys parengtas

atsižvelgiant į SAKRET suintere-

suotosioms šalims svarbius tvarumo

aspektus.
A. SAKRET pirminės įtakos sritys – aspektai, užtikrinantys SAKRET

veiklos tęstinumą.

B. SAKRET svarbūs aspektai, kuriuose būtina skatinti savo

teigiamą poveikį.

C. Aspektai, turintys aukštą teigiamą SAKRET ateities potencialą.

1. Produktų vystymas ir kokybė

2. Profesionalus klientų aptarnavimas, klientų pasitenkinimas

3. Resursų naudojimo efektyvumas

4. Plėtra ir inovacijos

5. Tvari tiekimo grandinė, logistikos tinklas

6. Rinkodara

7. Talentingų, įmonės vidinei kultūrai tinkamų darbuotojų 

pritraukimas ir išlaikymas

8. Darbo aplinkos, personalo ir jų kompetencijų vystymas

9. Sveikata ir sauga

10. Kibernetinis saugumas

11. Informacijos sklaida įmonėje

12. Draugiškų aplinkai technologijų naudojimas

13. Parama vietos bendruomenei

B

13
C

7

B

A

2

1

SAKRET poveikis

S
va

rb
a

 s
u

in
te

re
su

o
to

si
o

m
s 

ša
li

m
s

SVARBUMO MATRICA

Svarbūs Labai svarbūs

S
va

rb
ū

s
La

b
ai

 s
va

rb
ū

s

Svarbūs tvarumo aspektai

11

3

5

4
6

8

9

12

11

10



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Latvijos prekybos ir 

pramonės rūmų 

asociacija

Statybinių medžiagų gamintojų 

asociacija

Latvijos betono sąjunga

Latvijos chemijos ir 

farmacijos verslininkų 

asociacijaLietuvos statybininkų asociacija

Kauno, Vilniaus, Panevėžio 

prekybos ir pramonės rūmai

Estijos Statybinių medžiagų gamintojų 

asociacija

Narystė asociacijose, sąjungose ir 
draugijose

12

Estijos prekybos ir 

pramonės rūmai



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

SAKRET užduotis yra skatinti ir už-

tikrinti strateginių tikslų pasiekimą,

įgyvendinant atsakingą požiūrį į

aplinkos, socialinę atsakomybę, gerą

valdymą ir ekonominius klausimus.

Analizuojant JT darnaus vystymosi

tikslus, SAKRET verslo modelis kon-

centruojasi į keturis iš septyniolikos

darnaus vystymosi iššūkių.

Užtikrinti tvarius vartojimo ir

gamybos modelius.

Kokybiškų darbo vietų kūrimas,

verslumo, kūrybiškumo ir inovacijų

skatinimas. Darbuotojų teisių ir

saugios darbo aplinkos užtikrinimas

visiems darbuotojams.

Skatinti mokslinius tyrimus ir inovaci-

jas, užtikrinant prekių pridėtinės

vertės didinimą.

Investicijos į energijos vartojimo

efektyvumo gerinimą.

Atbildīgs patēriņš 
un ražošana

Pieejama un 
Atjaunojama enerģija

ATSAKINGAS VARTOJIMAS 
IR GAMYBA

ORUS DARBO UŽIMTUMAS 
IR EKONOMINIS AUGIMAS

GAMYBA, INOVACIJOS IR 
INFRASTRUKTŪRA

PRIEINAMA IR ŠVARI
ENERGIJA

Jungtinių Tautų darnaus 
vystymosi tikslai

13

KOKYBIŠKAS ŠVIETIMAS
Nuolatinio mokymosi galimybės

darbuotojams, taip pat bendradarbia-

vimas su profesinėmis ir aukštosiomis

mokyklomis.



14

VALDYMAS



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

SAKRET valdymas ir 
struktūra

15

SAKRET valdymą vykdo taryba ir valdyba, remiantis išoriniais teisės

aktais, įmonės įstatais, akcininkų susirinkimo sprendimais,

vidutinės trukmės veiklos strategija, tikslais ir biudžetu.

SAKRET Tarybos ir Valdybos nariai skiriami vadovaujantis

profesionalumo ir kompetencijos kriterijais. Valdybos narių

patirtis, išsilavinimas, kvalifikacija ir reputacija užtikrina

profesionalų pareigų vykdymą SAKRET interesais.

SAKRET palaiko sąžiningą verslo praktiką, grindžiamą etikos

pagrindiniais principais, ir savo veikloje taiko nulinės tolerancijos

politiką korupcijos ir kitų neteisėtų veiksmų atžvilgiu. SAKRET

profesiniai standartai taikomi visiems įmonės darbuotojams.

Santykiai su bendradarbiavimo partneriais grindžiami

geranoriškumo, sąžiningumo ir pasitikėjimo principais.

SAKRET yra sukurta asmens duomenų tvarkymo ir apsaugos

sistema, taip pat paskirtas atsakingas darbuotojas, kuris

informuoja ir konsultuoja asmens duomenų klausimais bei prižiūri,

kaip laikomasi Bendrojo duomenų apsaugos reglamento.

Siekiant užtikrinti ES pranešėjų direktyvos reikalavimus, teisėtą,

sąžiningą, atvirą ir skaidrią įmonės veiklą bei darbuotojų teisę

laisvai reikšti savo nuomonę – SAKRET yra sukurtas pranešimų

teikimo mechanizmas. 2024 m. nebuvo gauta nė vieno pranešėjo

pranešimo.

SAKRET yra įdiegtas Etikos kodeksas, kuris nustato pagrindinius

principus ir elgesio standartus, kurių turi laikytis visi įmonės

darbuotojai darbo, tarpusavio bendravimo ir bendradarbiavimo su

klientais, partneriais, valstybinėmis įstaigomis ir kitomis

institucijomis srityse. Etikos kodeksas taip pat apima pagrindinius

principus, susijusius su aplinkos apsauga ir gamtos išteklių

naudojimu, bei informaciją apie pareigą pranešti apie nesąžiningą

ir neetišką elgesį. 2024 m. nebuvo gauta nė vieno pranešimo apie

Etikos kodekso pažeidimus.

SAKRET skiria didelį dėmesį tarptautinių ir nacionalinių sankcijų

laikymuisi bei vykdo aiškią ir kruopščią „Pažink savo klientą“

politiką. Principo „Pažink savo klientą“ tikslas – užtikrinti saugią ir

skaidrią aplinką, užkirsti kelią galimam pinigų plovimo ir terorizmo

finansavimo rizikų atsiradimui.Tam įgyvendinti SAKRET yra

sukūrusi ir įdiegusi vidinės kontrolės sistemą, kurioje nustatyti

pagrindiniai klientų ir bendradarbiavimo partnerių tikrinimo ir

vertinimo principai, kurių privalo laikytis SAKRET darbuotojai

vykdydami savo pareigas, siekiant SAKRET tikslų, veiklos

efektyvumo, tvarumo ir atitikties teisės aktų reikalavimams.

SAKRET užtikrina reguliarius atsakingo personalo mokymus.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

SAKRET struktūra

16

Akcininkų susirinkimas

Taryba

Valdyba

UAB SAKRET LTSIA SAKRET
SIA SAKRET 

PLUS
OÜ SAKRET

Finansai

Kokybės kontrolė

Logistika

Rinkodara

Administracija

AS SAKRET
HOLDINGS

Logistika ir
sandėlisPardavimas

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

SIA SAKRET

SIA SAKRET PLUS

OÜ SAKRET

UAB SAKRET LT

Administracija Buhalterija Gamyba
Kokybės 
kontrolė



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

tarybos pirmininko

pavaduotojas

Andris dirbo statybinių medžia-

gų įmonėse, gaminančiose

cementą, betoną ir kitus

gaminius. Andris turi verslo

administravimo daktaro laipsnį,

kurį įgijo Verslo aukštojoje

mokykloje „Turība“, taip pat

magistrą ir bakalauro laipsnius

inžinerijos srityje, gautus Rygo

Technikos universiteto Chemi-

nių technologijų fakultete.

Andris yra valstybės akcinės

bendrovės „Latvijos automo-

bilių kelių priežiūra“ tarybos

narys ir Rygo Technikos

universiteto tarybos pirminin-

kas.

tarybos narė

Sanija prisijungė prie SAKRET

2021 m., pradėjusi dirbti

teisininke. Nuo 2024 m. Sanija

yra AS SAKRET HOLDINGS

tarybos narė.

Ji turi daugiau nei 15 metų

patirtį teisininko pareigose,

dirbdama tiek privačiame, tiek

viešajame sektoriuje.

Sanija įgijo socialinių mokslų

magistro laipsnį teisės moksle

ir profesinį aukštąjį išsilavinimą

teisės srityje (teisininko

kvalifikacija).

Andris Vanags Sanija Reiziņa

AS SAKRET HOLDINGS taryba

17

SAKRET aukščiausioji vadovybė turi techninį

išsilavinimą chemijos, inžinerijos, mechanikos

srityse, derinamą su atitinkamos atsakomybės

srities išsilavinimu. Tai kartu su plačia pramonės

patirtimi leidžia aukščiausiajai vadovybei

proaktyviai reaguoti į verslui svarbius pokyčius.

Māris Ķelpis, Andris Vanags ir Juris Grīnvalds yra

įmonės branduolys nuo jos įkūrimo. Vadovybė

reguliariai susitinka aptarti ilgalaikę strategiją,

įvertinti veiklos rezultatus, rinkos pokyčius ir

priimti sprendimus dėl reikalingų patobulinimų.

Vadovybės komanda yra Rygoje, tačiau kartu su

regionų (Lietuvos, Estijos) vadovais tiesiogiai

atsakinga už SAKRET veiklą Estijoje ir Lietuvoje.

Māris Ķelpis yra SAKRET tarybos pirmininkas ir

įkūrėjas. Nuo įkūrimo jis valdo SAKRET akcijų

kontrolinį paketą..

“Komanda yra geriausia investicija! Per įmonės

gyvavimo laikotarpį SAKRET sukūrė stiprią

komandą, kuri juda bendro tikslo link!”

Māris Ķelpis 

SAKRET tarybos pirmininkas



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Valdybos narė

Laura dirba SAKRET nuo 2007

metų, pradėjusi kaip vyriausioji

ekonomistė. 2020 metais tapo

AB SAKRET HOLDINGS grupės

įmonių finansų direktore ir

tarybos nare. Laura turi Bankų

aukštosios mokyklos bakalauro

profesinį laipsnį – ekonomisto

kvalifikaciją.

Valdybos pirmininkas

Juris nuo 1996 iki 2003 m.

dirbo Danijos dažų gamybos

įmonėje SKALFLEX. Prie

SAKRET prisijungė 2003 metų

pradžioje kaip pardavimų

direktorius. Juris koordinuoja

SAKRET pardavi-mus Baltijos ir

Skandinavijos šalyse. Juris

baigė Latvijos Žemės ūkio

universiteto Statybos fakultetą.

Šiuo metu jis taip pat yra

Statybinių medžiagų gamintojų

asociacijos tarybos pirmininkas.

Laura MiķelsoneJuris Grīnvalds

SAKRET valdyba

18



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Rinkodara

19

Kategorijos, pagal kurias kuriami įrašai SAKRET 

socialiniuose tinkluose:

• Produktų panaudojimas, jų savybės

• Įtraukiančios naujienos

• Įvykdytų objektų naujienos

• Vietinės naujienos (apie įmonę, naujienos ir pan.)

• Meistrų patarimai

• Sveikinimai

SAKRET supranta prekės ženklo įvaizdžio ir klientų

santykių svarbą įmonės plėtrai ir tolesniam augimui,

todėl skiria daug dėmesio rinkodaros veikloms.

Skaitmeninė rinkodara yra ypač svarbi siekiant

pasiekti tikslinę auditoriją, todėl SAKRET rinkodaros

skyrius aktyviai mokosi naudotis įvairiomis

programėlėmis ir naujomis galimybėmis.

SAKRET naudoja šias socialinių tinklų platformas:

• Facebook 

• Instagram 

• Youtube 

• LinkedIn

• TikTok

47 181 –
Didžiausias žmonių skaičius, pasiektas 
su Facebook paskelbtu įrašu 2024 m.

2024 m. pradėjo aktyviai
naudotis populiaria platforma
TikTok. Per praėjusius metus
SAKRET kanalas iš viso sulaukė
daugiau nei 53 tūkst. peržiūrų.

SAKRET Instagram socialinėje medijoje
bendradarbiauja su Virsnīšų šeimos
projektu „Villa Ape“. Publikacija sulaukė
plataus atgarsio, pasiekdama daugiau
nei 33 tūkstančius peržiūrų ir puikų
įsitraukimo rodiklį–87,3%.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Rinkodara

20

Pagrindiniai iškeliami tikslai rinkodaros srityje yra prekės

ženklo ir lojalumo stiprinimas B2B, taip pat žinomumo

didinimas B2C.

SAKRET organizuoja ir užtikrina:

1. Švietimo seminarus – galimybė susitikti su klientais,

supažindinti su aktualiomis produktų linijomis bei

atsakyti į klientų klausimus apie SAKRET produktų

taikymą statybos procese.

2. Produktų realizacijos skatinimo kampanijas –

rinkodaros veiklas tradicinėse ir naujose medijose.

3. Prekės ženklo veiklas mažmeninės prekybos srityje –

parduotuvių lentynų apipavidalinimas, išskirtinių

produktų privalumų pabrėžimas.

4. Paramą įvairiems renginiams, kurie skatina įmonės

žinomumą.

~ 90 tūkstančių –
bendras YouTube paskelbtų 
vaizdo įrašų peržiūrų skaičius
Baltijos šalyse

505 900 –
pasiektos auditorijos skaičius 
Facebook Baltijoje

146 100 –
pasiektos auditorijos skaičius 
Instagram Baltijoje

11 400 peržiūrų – tiek 

kartų peržiūrėtas populiariausias 
SAKRET TikTok vaizdo įrašas 
apie produktą – paruoštus 
darbui kalkinius dažus SAKRET 
KFF, jų panaudojimą ir savybes

KFF

2024 metais tikslas buvo sukurti modernią komunikaciją, pasiekiant

metinį socialinių tinklų sekėjų augimą 10% palyginti su ankstesniais

metais, ką SAKRET ir pasiekė.

Tikslas:

1. Iki 2026 metų pasiekti metinį socialinių tinklų augimą 10%

Facebook ir 20% Instagram platformose, palyginti su ankstesniais

metais.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Pripažinimai ir apdovanojimai

21

SAKRET žengė svarbų žingsnį link žalios ateities, įkūręs saulės
jėgainių parką su Europos Sąjungos NextGenerationEU
Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo fondo parama.
Šis projektas skatina atsinaujinančios energijos naudojimą ir
tvarų vystymąsi.

SAKRET gavo padėką už suteiktą humanitarinę paramą,
aukojant statybines medžiagas Ukrainos nacionalinio
universiteto atstatymui.

SAKRET apdovanotas Ropażų rajono verslininkų metų
apdovanojimu 2024 m. kategorijoje „Metų inovacija“, kuriuo
patvirtinamas įmonės kūrybiškas ir novatoriškas požiūris
statybų srityje, skatinant pramonės plėtrą ir siūlant vertingus
sprendimus.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Parama

22

SAKRET dalyvauja labdaros renginiuose ir remia

bendruomenių iniciatyvas tiek vietos, tiek pasauliniu

mastu. Įmonė aktyviai dirba siekdama sukurti

dinamiškus pokyčius, teikdama pagalbą ir kurdama

teigiamą poveikį aplinkai.

2024 metais SAKRET dalyvavo Rygos Statybos

kolegijos organizuotame konkurse „APDARNIEKS

2024“, aprūpindama renginį statybinėmis

medžiagomis ir motyvacinių prizų.

SAKRET rėmė Latvijos SOS vaikų kaimus,

užtikrindama 12 privačių namų verandų atnaujinimą

Īslīces kaime su SAKRET statybinėmis medžiagomis.

Įmonė paaukojo krovinį betono, plytelių klijų,

hidroizoliacijos ir gruntų.

Šiais metais SAKRET rėmė Ukrainą ir paaukojo

Latvijoje pagamintas statybines medžiagas Černihivo

Politechnikos Nacionalinio universiteto pastato

atstatymui.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Tvarus logistikos tinklas

SAKRET gamyklos Baltijoje yra kiekvienos šalies centrinėje dalyje,

taip užtikrinant optimalius pristatymo atstumus. SAKRET gamyklų

išsidėstymas Baltijos valstybėse yra strategiškai suplanuotas

siekiant sumažinti logistikos metu išmetamų CO₂ kiekius ir išlaikyti

produktų ekonominį tvarumą — pristatymai daugiausia vykdomi

250 km spinduliu nuo gamyklų. Sezono metu SAKRET kiekvienoje

Baltijos šalyje per dieną aptarnauja iki 20 sunkvežimių, kurie iš

viso perveža iki 500 tonų produkcijos. Šie pervežimai vyksta tarp

SAKRET gamyklų ir bendradarbiavimo partnerių. Atsižvelgiant į

produktų specifiką, dažnai sunkvežimiuose lieka laisvos vietos,

tinkamos bendradarbiavimo partnerių prekių pristatymui kartu su

SAKRET produkcija.

Siekiant užtikrinti, kad SAKRET gautų geriausias rinkoje esančias

kainas, reguliariai stebima rinkos situacija.

2022 metais buvo sukurta Pirkimų politika, kuri nustato vieningą

tvarką, kaip SAKRET organizuoja prekių ir paslaugų pirkimus

visoms gamykloms.

23



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Skaitmeninimas

Šiuolaikinėje verslo aplinkoje skaitmeninimas tapo vienu iš

pagrindinių plėtros variklių. Efektyvus skaitmeninių sprendimų

diegimas gerina įmonės procesus, skatina tvarų augimą ir užtikrina

racionalų išteklių naudojimą.

Investuodama į skaitmeninimą, SAKRET gerina gamybos

efektyvumą, tobulina klientų aptarnavimą, optimizuoja duomenų

valdymą ir stiprina savo konkurencingumą.

Daugiau nei prieš dešimt metų SAKRET įdiegė ERP (Enterprise

Resource Planning) sistemą. SAKRET nuolat tobulina šią sistemą,

pritaikydama ją kasdieniam įmonės darbui ir papildydama

moderniomis skaitmeninėmis galimybėmis. ERP sistema yra

integruota platforma, užtikrinanti pagrindinių įmonės funkcijų

tarpusavio sąveiką. Ji padeda efektyviau planuoti, valdyti ir

koordinuoti išteklius, užtikrinant skaidrų duomenų srautą ir

greitesnį sprendimų priėmimą. Visiškai integruota ERP sistema

leidžia optimizuoti sąnaudas, pagreitinti sprendimų priėmimo

procesus ir stiprinti SAKRET konkurencingumą statybos sektoriuje.

2024 metais SAKRET pradėjo automatizuotos gamybos planavimo

sistemos kūrimą. 2025 metais planuojama įdiegti modernų

sprendimą su realaus laiko stebėsena ir integruota duomenų

sinchronizacija su įmonės verslo procesais. Tai ženkliai sumažins

resursų nuostolius ir pagerins gamybos efektyvumą.

Lygiagrečiai kuriama nauja gamybos įrangos programinė įranga,

kuri padidins automatizacijos lygį ir užtikrins procesų sekamumą

bei skaitmeninį valdymą.

SAKRET tęsia darbą su logistikos moduliu ir verslo intelekto (BI)

įrankių vystymu, siekdama užtikrinti sprendimų priėmimą,

24

pagrįstą duomenimis, ir procesų stebėseną realiu laiku. Siekiant

tobulinti logistikos procesus, kuriama duomenų analizės

priemonė, kuri žymiai pagerins planavimą, padidins procesų

skaidrumą ir sumažins bendras logistikos sąnaudas.

Iki 2028 metų SAKRET planuoja investuoti į naujas pakuočių

įrangas, siekiant pagerinti efektyvumą, sumažinti medžiagų

suvartojimą ir skatinti tvarumą. Prognozuojamas iki 50 % gamybos

efektyvumo augimas ir iki 20 % išteklių naudojimo pagerėjimas.

Nauji skaitmeninimo sprendimai tuo pačiu didins darbo saugumą.

Finansų procesų valdyme diegiamas naujas sąskaitų apdorojimo

modulis, kuris pagerins efektyvumą ir duomenų tikslumą.

SAKRET skaitmeninimo strategija skatina tvarų augimą,

efektyvumo didinimą ir atsakingą išteklių naudojimą. Investicijos į

modernias technologijas padeda sumažinti išteklių suvartojimą ir

poveikį aplinkai, užtikrinant įmonės konkurencingumą ir tvarumą

ateityje.

Tikslas:
Iki 2028 metų įdiegti skaitmeninius 

sprendimus įvyniojimo ir paletavimo

procesui.



25

SOCIALINĖ SRITIS



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Socialinės įtakos 
vertinimas

26

Viena svarbiausių tvarumo sričių SAKRET įmonėje yra klientų

pasitenkinimas ir aukštos kokybės klientų aptarnavimas. 2024

metais SAKRET pakartotinai atliko klientų apklausą, siekdama

toliau tobulinti paslaugų kokybę.

Apklausos dalyviai buvo iš įvairių sektorių ir amžiaus grupių,

atstovaujantys platų profesinį spektrą: 15% buvo statybininkai,

13% pirkimų specialistai, 59% vadovai ir 14% kitų profesijų

atstovai.

Šiais metais apklausos rezultatai patvirtino aukštą klientų

pasitenkinimą – 64% respondentų įvertino SAKRET klientų

aptarnavimą aukščiausiu įmanomu balu, o 33% suteikė įvertinimą

4, kas iš esmės rodo aukštą klientų pasitikėjimą ir teigiamą patirtį

bendradarbiaujant su įmone. Šie rezultatai atspindi SAKRET

nuolatinį įsipareigojimą užtikrinti aukštos kokybės paslaugas ir

nuolat tobulinti klientų aptarnavimo standartus.

Be to, 61% apklaustųjų pripažino, kad efektyviausias techninės

pagalbos kanalas yra SAKRET specialistų konsultacijos, kurios

teikia profesionalius ir personalizuotus atsakymus į klientų

klausimus. Tai pabrėžia specialistų kompetenciją ir gebėjimą

užtikrinti klientams reikalingą informaciją bei sprendimus.

Tuo pačiu metu 20% respondentų nurodė, kad pagrindiniu

techninės pagalbos šaltiniu naudoja įmonės interneto svetainę,

KLIENTŲ APTARNAVIMAS

Produktas BAK jau
antrus metus iš eilės
yra respondentų TOP
3 lyderis, o BE
nedideliu skirtumu
užima antrą vietą

B
A

K

64% apklaustųjų įvertino SAKRET klientų
aptarnavimą aukščiausiu įvertinimu.

33% - 4 žvaigždutėmis.

2% - 3 žvaigždutėmis.

kuri siūlo išsamią informaciją apie produktus, jų panaudojimą ir

technines specifikacijas.

Šiais metais anketoje taip pat buvo įtraukti klausimai apie

tvarumo veiksnius – 92% respondentų pripažino, kad tvarumas

yra svarbus veiksnys, galintis įtakoti jų sprendimą įsigyti SAKRET

produktus. 49% iš šių respondentų nurodė, kad tvarumas yra

reikšmingas svarstymas, tačiau jis nėra lemiamas veiksnys

priimant sprendimą dėl produkto pirkimo. Šie rezultatai

patvirtina augantį vartotojų susidomėjimą tvariais produktais ir

palaikymą SAKRET pastangoms užtikrinti tvarumo principų

integravimą visuose SAKRET veiklos etapuose.

15%

24%

56%

5%

Kokie tvarumo aspektai, tavo nuomone, yra 
svarbiausi statybose?

Atsinaujinančioji
energija

Atliekų mažinimas

Aplinkai nekenksmingos
medžiagos

Tvarumas nėra svarbus

61% respondentų mano,
kad vertingiausias ir
efektyviausias techninės
pagalbos kanalas yra
būtent SAKRET specialistų
teikiama pagalba.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Darbuotojai yra SAKRET vertybė ir pagrindinė sąlyga sėkmingam

tikslų pasiekimui. Sukurdama darbo santykius ir per visą jų galiojimo

laikotarpį SAKRET laikosi darbo teisę reglamentuojančiuose teisės

aktuose nustatyto draudimo diskriminuoti. Darbuotojams,

nepriklausomai nuo jų rasės, odos spalvos, religinių, politinių ar kitų

įsitikinimų, lyties, amžiaus, negalios, tautinės ar socialinės kilmės,

turto ar šeimyninės padėties, seksualinės orientacijos ar kitų

aplinkybių, užtikrinamos saugios ir sveikatai nekenksmingos darbo

sąlygos, teisingas, darbo rinkai tinkamas ir pagal vienodus principus

nustatytas darbo užmokestis

2024m vidutiniškai SAKRET dirbo 143 darbuotojai, iš kurių 29% buvo 

moterys, 71% – vyrai.
0–5 metai (53%)

6–10 metai (17%)

11–15 metai (7%)

16–20 metai (23%)

VIDUTINIS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS

143

SIA SAKRET

SIA SAKRET PLUS

AS SAKRET HOLDINGS

UAB SAKRET LT 

OÜ SAKRET

LYČIŲ PROPORCIJA

29% 71%

PADALINIMAS PAGAL PAREIGŲ GRUPES

Gamyba/gamybos palaikymas – 41%

Kokybės kontrolė/technologai – 9%

Logistika/sandėlis – 10%

Pardavimai/marketingas – 17%

Buhalterija/administracija – 18%

Vadovybė – 4%

PADALINIMAS PAGAL AMŽIAUS GRUPES

DARBO STAŽAS ĮMONĖJE

Socialinės įtakos 
vertinimas

27

33%

15%

10%

23%

19%

0

10

20

30

40

18-30 31-40 41-50 51-60 60+

15%

20%

32%

22%

10%



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

SAKRET mano, kad darbuotojų gerovė ir įsitraukimas yra svarbi

tvaraus įmonės augimo ir plėtros dalis. 2024 metais SAKRET

pakartotinai atliko darbuotojų pasitenkinimo apklausą, kurioje

dalyvavo 81% darbuotojų – žymus padidėjimas, palyginti su 44%

2023 metų apklausoje. Tai liudija aukštą darbuotojų įsitraukimą ir

norą gerinti darbo aplinką.

Apklausos tikslas yra ne tik įvertinti bendrą darbuotojų

pasitenkinimą, bet ir gauti detalesnį supratimą apie

bendradarbiavimą su vadovais ir kolegomis, įmonės vidinius

procesus, taip pat galimus patobulinimus.

99% darbuotojų vertina savo
darbo vietą kaip saugią ir patogią,
iš jų 36% yra patenkinti, tačiau
norėtų įvesti keletą patobulinimų.

5%

17%

45%

33%

Ne

Daugiau ne

Daugiau
taip

Taip

Ar jaučiatės įvertintas ir svarbus įmonės 
darbuotojas? SAKRET Latvijoje ir Lietuvoje 100%

darbuotojų vertina komunikaciją
su kolegomis kaip teigiamą.

73% darbuotojų mano, kad yra
prieinama visa reikalinga
informacija darbo pareigoms
atlikti, o 27% – iš dalies.

57%
35%

7% 1%

Ar Jums patinka dirbti SAKRET?

Taip Greičiau taip Ne Greičiau ne

Po apklausos duomenų apdorojimo rezultatai buvo kruopščiai

išanalizuoti ir pristatyti vadovų komandoms. Vadovai juos aptarė

su savo komandomis, kad nustatytų pagrindines prioritetines

sritis, parengtų tobulinimo planą ir atliktų būtinus pokyčius.

SAKRET komandoje dirba įvairių profesijų atstovai – nuo gamybos

ir sandėlio darbuotojų iki biuro ir administracijos specialistų.

Įmonė supranta, kad kiekvieno darbuotojo patirtis ir darbo

sąlygos gali skirtis, todėl ypatingas dėmesys skiriamas tam, kad

apklausa atspindėtų visų darbuotojų nuomones ir suteiktų

galimybę pasiūlyti patobulinimus įvairiose srityse.

Darbuotojų pasitenkinimo skatinimas yra viena iš įmonės

ilgalaikių prioritetų. SAKRET tikslas – ne tik sukurti palankią ir

palaikančią darbo aplinką, bet ir skatinti darbuotojų profesinį

augimą bei priklausymo jausmą įmonei. Tęsiant šią iniciatyvą,

įmonė stiprina savo įsipareigojimą plėtoti tvarią ir darbuotojams

draugišką organizaciją.

Darbuotojų pasitenkinimas yra įmonės tvarumo pagrindas.

28

DARBUOTOJŲ PASITENKINIMAS

Socialinės įtakos 
vertinimas

94% darbuotojų vertina
komunikaciją su vadovu kaip
teigiamą, iš jų 41% mano, kad
komunikacija dažniausiai yra
sėkminga.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Socialinės įtakos 
vertinimas

SAKRET VADYBOS ATLYGINIMO RODIKLIAI

2024 metais valdybos narių vidutinis atlyginimo santykis,

palyginti su kitų pilnu etatu dirbančių darbuotojų vidutiniu

atlyginimu, buvo 3,4:1.

DARBUOTOJŲ ATLYGINIMO RODIKLIAI

Šie rodikliai rodo lyčių lygybės laikymąsi įmonėje – parodo

moterų ir vyrų bendro atlyginimo medianos santykį įmonėje.

Skirtumą tarp moterų ir vyrų vidutinio atlyginimo lemia

skirtingi pareigų lygiai, kuriuos darbuotojai užima SAKRET.

2024 metais įmonėje buvo atliktas išsamus vadovybės

struktūros auditas, kurio metu peržiūrėti vadovybės lygiai –

aukščiausia vadovybė, vidurinioji vadovybė ir skyriaus

vadovai. Darbuotojų grupėje – skyriaus vadovų lygyje vyrų

atlyginimas yra 16,4% didesnis nei moterų. Vidurinio lygio

vadovų atlyginimas vyrams yra 19,5% didesnis, o aukščiausio

lygio vadovų lygyje vyrų atlyginimas yra 19,7% didesnis nei

moterų.

LAIKINŲ DARBUOTOJŲ DALIS

Laikinų darbuotojų dalis parodo organizacijos personalo struktūrą,

kuri padeda įgyvendinti pasirinktą strategiją. Tai taip pat suteikia

įžvalgų apie organizacijos verslo modelį ir darbo stabilumą. SAKRET

praktikoje netaiko laikinų darbuotojų įdarbinimo. Kiekvienais

metais vienas darbuotojas priimamas vasaros sezonui. Atitinkamai

laikinų darbuotojų dalis bendrame darbuotojų skaičiuje nesiekia

1%.

30%
darbuotojų įmonėje dirba 
daugiau nei 10 metų

29

DARBUOTOJŲ MOKYMAI

SAKRET didžiuojasi savo investicijomis į darbuotojų augimą ir

tobulėjimą. 2024 metais darbuotojų mokymams buvo skirta

daugiau kaip 13 tūkst. EUR, siekiant ugdyti kvalifikuotą ir stiprią

darbo jėgą. Mokymai apėmė informacinius ir edukacinius renginius

pardavimo darbuotojams, kvalifikacijos kėlimo mokymus gamybos

personalui, įskaitant krautuvų mokymus, taip pat profesinio

tobulėjimo programas biuro darbuotojams. SAKRET grupės įmonės

priklauso įvairioms asociacijoms, todėl darbuotojai naudojasi

galimybe nemokamai lankyti įvairius seminarus. SAKRET tiki, kad

sudarydami sąlygas darbuotojams nuolat mokytis ir tobulėti, jie

skatina ne tik asmeninę sėkmę, bet ir stiprina organizacijos

komandinį atsparumą.

DARBUOTOJŲ KAITA

2023 metais 41% darbuotojų dirbo įmonėje daugiau nei 5 metus.

2024 metais šis rodiklis padidėjo dar 6%, pasiekdamas 47%, kas

patvirtina darbuotojų lojalumą ir ilgalaikį stabilumą įmonėje.

SAKRET darbo jėgos rotacijos koeficientas 2024 metais buvo 0,44.

2022 metais SAKRET įsipareigojo sumažinti aukštos kvalifikacijos

darbuotojų rotaciją 10%, siekiant stiprinti komandos stabilumą ir

išlaikyti vertingiausius specialistus. Šis tikslas buvo pasiektas –

rotacijos koeficientas sumažintas 20,6%. Įmonė kuria aplinką,

kurioje profesionalai jaučiasi vertinami, mato augimo galimybes ir

pasitikėdami renkasi plėtoti savo karjerą bei augti kartu su

SAKRET.

2024 metais visoms paskelbtoms laisvoms darbo vietoms buvo

surasti darbuotojai. Laisvų darbo vietų užpildymas priklauso nuo

šalies situacijos, nedarbo lygio ir sezono. Pavyzdžiui, vasarą, kai

statybų darbo pasiūlymų skaičius padidėja, sunkiau rasti gamybos

darbuotojų.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Socialinės įtakos 
vertinimas

DARBO SAUGA DARBO VIETOJE

Darbo saugą SAKRET Latvijoje užtikrina išorinis paslaugų teikėjas,

kuris kartą per metus įvertina darbo aplinkos rizikas ir pateikia

pasiūlymus, kaip pašalinti ar sumažinti rizikas, taip pat konsultuoja

ir rekomenduoja efektyviausius darbo saugos sprendimus. Įmonės

viduje darbo saugos procesus prižiūri įgalioti darbuotojai, kurie

atidžiai seka ir privalomus sveikatos patikrinimus, užtikrindami

atitiktį visiems reikalavimams.

SAKRET darbuotojams kiekvienais metais vykdomi darbo saugos ir

priešgaisrinės saugos instruktažai tiek gyvai, tiek elektroniniu

būdu. Elektroninėje erdvėje darbuotojai susipažįsta su visais

pareigoms reikalingais instruktažais, darbo aplinkos rizikos

vertinimais, o susipažinę su visa darbo saugos informacija atlieka

testą, taip patvirtindami, kad susipažino su svarbiausia

informacija. Pradėjus darbo santykius, kiekvienam darbuotojui,

atsižvelgiant į pareigų reikalavimus, suteikiamos visos darbui

reikalingos individualios apsaugos priemonės, taip pat

darbuotojams išduodami specialūs darbo batai ir darbo drabužiai.

OÜ SAKRET už darbo saugos klausimus atsakingas kvalifikuotas

vidaus darbuotojas, įgijęs atitinkamą kvalifikaciją. Ji leidžia vykdyti

darbuotojų instruktažus, saugos patikrinimus ir užtikrinti

kasmetinių darbuotojų sveikatos patikrinimų atlikimą.

UAB SAKRET LT bendradarbiauja su išoriniu paslaugų teikėju, kuris

konsultuoja darbo saugos klausimais, tačiau įmonės viduje darbo

saugos procesus prižiūri darbuotojai, turintys atitinkamą

kvalifikaciją.

2024 metais SAKRET į darbo saugą investavo daugiau kaip 43

tūkst. EUR.

2024 metais įvyko 

1 nelaimingas 

atsitikimas

30

SUŽALOJIMAI DARBO VIETOJE

2024 metais SAKRET grupės įmonėse buvo užregistruotas 1

nelaimingas atsitikimas SIA SAKRET įmonėje, kai darbuotojas,

nenaudodamas individualių apsaugos priemonių, pažeidė darbo

saugos taisykles. Šis incidentas lėmė darbuotojo nedarbingumą

septynioms dienoms. Kitose įmonėse nelaimingi atsitikimai nebuvo

užregistruoti.

SAKRET komanda greitai ir kruopščiai reaguoja į kiekvieną įvykusį

atvejį, atlikdama išsamią analizę ir įvertindama visus veiksnius,

galinčius turėti įtakos incidentų kilimui. Po kiekvieno nelaimingo

atsitikimo visi darbuotojai pakartotinai instruktuojami darbo saugos

klausimais, siekiant sustiprinti supratimą apie rizikas ir jų prevenciją.

Konkrečiu nelaimingo atsitikimo atveju ypatingas dėmesys buvo

skirtas individualioms apsaugos priemonėms ir jų privalomam

naudojimui, pabrėžiant saugos taisyklių laikymosi svarbą.

SAKRET yra pasiryžę imtis visų būtinų priemonių, kad užtikrintų

darbo saugą ir užkirstų kelią panašių incidentų pasikartojimui

ateityje, užtikrindami, kad įmonės veikla būtų ne tik efektyvi, bet ir

visiškai saugi visiems joje dalyvaujantiems.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Socialinės įtakos 
vertinimas

SVEIKATOS POLITIKA

Kiekvienas darbuotojas, pradėdamas darbo santykius,

supažindinamas ir pasirašo, patvirtindamas, kad susipažino su

vidaus tvarkos ir darbo saugos taisyklėmis. Kiekvienais metais

SAKRET užtikrina priešgaisrinės saugos mokymus savo

darbuotojams. Latvijoje darbuotojams, kurie dirbo įmonėje šešis

mėnesius, suteikiama sveikatos draudimo polisas. Taip pat

pardavimo, gamybos ir sandėlio darbuotojams įmonė įsigyja

nelaimingų atsitikimų draudimą nuo pirmos darbo dienos.

VAIKŲ ĮDARBINIMAS IR PRIVERSTINIS

DARBAS

SAKRET laikosi visų nacionaliniuose įstatymuose ir galiojančiuose

norminiuose aktuose nustatytų apribojimų dėl vaikų įdarbinimo

ir nevykdo priverstinio darbo.

ŽMOGAUS TEISIŲ GERBIMAS

SAKRET gerbia Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių

apsaugos konvencijoje, Europos socialinėje chartijoje įtvirtintas

pagrindines žmogaus teises ir užtikrina, kad žmogaus teisės

įmonėje nebūtų pažeidžiamos.

SAKRET Latvijoje 

darbuotojams, kurie dirbo 

šešis mėnesius, suteikiamas 

sveikatos draudimo polisas, 

taip pat užtikrinamas 

nelaimingų atsitikimų 

draudimas.

31



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Motyvacijos priemonės

*SAKRET bonusų paketas Latvijoje, Lietuvoje ir Estijoje skiriasi. Šiuos skirtumus lemia kiekvienos šalies 

politika dėl sveikatos paslaugų užtikrinimo šalyje dirbantiems darbuotojams.

Siekiant užtikrinti 

palankias darbo 

sąlygas*:
Sveikatos draudimo polisai 

(darbuotojams, kurie dirbo ne 
mažiau kaip pusę metų)

Nelaimingų atsitikimų 
draudimas (visiems gamybos, 

sandėlio ir pardavimų padalinių 
darbuotojams)

Akinių arba kontaktinių lęšių 
dalinis finansavimas

Hibridinis darbas 
(Administracinio 

bloko 
darbuotojams)

Darbo automobilis 
(darbuotojams, kuriems 

reikalingas atliekant pareigas)

Kasmetinės sporto varžybos / 
komandos formavimo renginiai

Kasmetinės nominacijos ir 
apdovanojimai SAKRET 

darbuotojams

32



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Siekiant skatinti inovatyvių technologijų naudojimą statyboje

Latvijoje ir Baltijos šalyse, nuo 2021 metų Rygo technikos

universitetas (RTU) bendradarbiaudamas su SAKRET įkūrė 3D

betono spausdinimo laboratoriją. Laboratorijos tikslas – sujungti

žinių ir technologinę bazę Baltijos regione, kad mokslininkai

galėtų kurti savo mokslinius projektus, o pramonė – plėtoti naujus

produktus.

2023 metais SAKRET pradėjo dalyvauti projekte kartu su RTU,

Kauno technologijos universitetu ir Slovėnijos Nacionaliniu

statybos inžinerijos institutu. Projekto metu mokslininkai tiria

SAKRET sausuosius betono mišinius (kurių sudėtyje naudojamos

pramonės atliekos), testuoja, kaip spausdintuvo parametrai veikia

medžiagos savybes, tikrina, kokio aukščio objektus galima

atspausdinti ir kaip formuoti laisvos formos konstrukcijas, taip pat

įvertina, kokią apkrovą atlaiko atspausdintos konstrukcijos po

sukietėjimo.

2023 metais Baltijos šalyse buvo atidengtas pirmasis 3D betono

lauko objektas – daugiau kaip dviejų metrų aukščio astronautas

ʺLabLabsʺ, kurį RTU studentai sukūrė 3D betono spausdinimo

laboratorijoje. Jų sukurtam objektui naudotas bendras SAKRET ir

RTU mokslininkų sukurtas ir kruopščiai išbandytas betono

mišinys. Šis projektas įrodo technologijos gebėjimą kurti

sudėtingas formas, taupant medžiagas ir tausojant aplinką.

SAKRET tikslas pradėjus bendradarbiauti su RTU 3D

laboratorija: skatinti spartesnį šiuolaikinių medžiagų

įsiviešpatavimą Latvijos statybos sektoriuje, kuris padidins

Latvijos statybinių medžiagų gamintojų ir statybos įmonių

konkurencingumą tarptautiniu mastu.

3D betono spausdinimas:

1. Mažesnis atliekų kiekis –
maksimalus medžiagų 
panaudojimas.

2. Žmonių buvimo proceso metu 
sumažinimas, robotų 
įsitraukimas.

3. Ateities statybinės 
medžiagos.

SAKRET palaikymas 
kūrybingoms idėjoms – 3D 
betono spausdinimas

33

3D betono spausdinimas 

yra inovatyvi mokslo ir 

technologijų plėtros sritis, 

kuri sparčiai vystosi 

pasaulyje

2024 metais ʺLabLabsʺ atšventė pirmąjį gimtadienį.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Siekiant skatinti inovatyvių technologijų naudojimą statyboje tiek

Estijoje, tiek visoje Europos Sąjungoje, OÜ SAKRET 2024 metais

prisijungė prie projekto HeriTACE. Projekte tiriami kultūros

paveldo miestų archetipai keturiose šalyse – Belgijoje, Italijoje,

Estijoje ir Norvegijoje, kiekvienoje iš jų išskiriant būdingus

istorinės statybos etapus ir architektūros ypatybes.

HeriTACE yra tarptautinė iniciatyva, kurios tikslas – pertvarkyti

kultūrinius ir istorinius miestų statinius į energiją taupančius

objektus, tuo pačiu išlaikant jų istorinę vertę. Tai tarpdisciplininis

bendradarbiavimo projektas, kuriame dalyvauja įvairių sričių

specialistai, siekdami sukurti tvarios plėtros sprendimus

istorinėms miesto aplinkoms.

Projekto komanda kuria inovatyvius, praktiškai pritaikomus

sprendimus, kurie apima visapusišką požiūrį – nuo optimizuoto

dizaino ir tvirtos izoliacijos iki išmanių šildymo, vėdinimo ir oro

kondicionavimo (HVAC) sistemų integracijos bei tvarių energijos

sprendimų. SAKRET užduotis projekte yra sukurti istorinėms

aplinkoms tinkamus tinkavimo sprendimus, kurie sujungia vizualų

autentiškumą su techniniu suderinamumu išorinėse šiltinimo

sistemose. SAKRET aktyviai dalyvauja istorinių tinkų kūrime ir

testavime, užtikrindama, kad fasadai ne tik išlaikytų savo istorinę

SAKRET palaikymas 
kūrybingoms idėjoms –
istoriniai tinkai

34

HeriTACE projekto tikslas yra rasti 

tvarius sprendimus istorinių 

pastatų energijos efektyvumui 

užtikrinti, išlaikant 

architektūrines ir kultūros 

paveldo vertybes

išvaizdą, bet ir atitiktų šiuolaikinius techninius reikalavimus.

HeriTACE projektas siekia spręsti vieną iš aktualiausių Europos

problemų – istorinių miestų pereinamąjį laikotarpį link klimato

neutralumo, neprarandant jų kultūros paveldo ir tapatybės. Projekto

misija – kurti tvarią ir įtraukią gyvenamąją aplinką, atitinkančią

Europos Žaliojo kurso vertybes.

Projekto tikslai:

1. Sukurti visapusišką modelį ir 
standartizuotus procesus 
istorinių pastatų atnaujinimui.

2. Įdiegti integruotą projektavimo 
požiūrį renovacijai, kaip prioritetą 
iškeliant pastatų architektūrines 
ir kultūros paveldo vertybes.

3. Rasti tvarius šiltinimo ir 
sandarumo sprendimus, 
neprarandant pastatų istorinių 
vertybių.

4. Sukurti išmanias šildymo ir 
vėdinimo sistemas komforto ir 
oro kokybės gerinimui.

5. Integruoti atsinaujinančios 
energijos sprendimus tvariam 
energijos naudojimui.

Didelis dėmesys skiriamas energijos suvartojimo mažinimui, taip

pat atsinaujinančios ir pakartotinai naudojamos energijos

naudojimui, tuo pačiu gerinant vidaus patalpų klimatą. Kuriami

tvarūs ir efektyvūs sprendimai pastatų šiltinimui, modernios,

išmanios šildymo ir vėdinimo sistemos, taip pat vizualiai patrauklūs

energijos sprendimai, kurie organiškai įsilieja į istorinę aplinką.



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Investicijos į sektoriaus 
plėtrą

Nepaisant to, kad statyba yra sparčiai auganti sritis, Baltijos

šalyse trūksta aukštos kvalifikacijos darbo jėgos, kuri savo

profesinėmis žiniomis ir įgūdžiais statytų saugius ir kokybiškus

pastatus bei atliktų apdailos darbus pagal naujausias ir tvarias

technologijas.

SAKRET Estijos, Latvijos ir Lietuvos įmonės bendradarbiauja su

švietimo įstaigomis – tiek vedant mokymus švietimo įstaigose,

tiek priimant praktikantus. OÜ SAKRET bendradarbiauja su

Talino Technikos universitetu (TalTech) ir profesinėmis

mokymo įstaigomis, tokiomis kaip Järva profesinio mokymo

centras (Järvamaa kutsehariduskeskus) ir Rakverės profesinė

mokykla (Rakvere Ametikool), tuo tarpu UAB SAKRET LT – su

Kauno Technikos universitetu (KTU), Kauno technikos kolegija,

Jonavos politechnikos mokykla, Kupiškio technologijų ir verslo

mokykla bei kitomis švietimo įstaigomis. SIA SAKRET

bendradarbiauja su Rygos Technikos universitetu (RTU),

Latvijos Gyvybės mokslų ir technologijų universitetu, Turibos

verslo aukštąja mokykla bei Latvijos universitetu.

SAKRET remia jaunimą švietime ir 2024 metais skyrė stipendiją

Talino Technikos universiteto magistrantūros studentui,

studijuojančiam medienos, plastiko ir tekstilės technologijas.

158 valandas
SAKRET darbuotojai 2024 metais 
praleido mokydami jaunus 
specialistus ir skatindami pramonės 
profesionalų kvalifikacijos kėlimą

878 valandos laikas, kurį SAKRET 

darbuotojai praleido vadovaudami 
praktinio mokymo užsiėmimams

2024 metais SAKRET aktyviai įsitraukė į švietimo ir profesinio

tobulinimo skatinimą, organizuodama daugybę seminarų tiek

jauniems specialistams, tiek patyrusiems statybininkams.

Rėzeknės technikume įmonės ekspertai vedė gilias paskaitas apie

dekoratyvines dangas ir dažus, suteikdami studentams praktinių

žinių ir pramonės įžvalgų. Kuldigoje vykusiose Statybininkų

pusryčiuose SIA SAKRET ekspertai dalijosi vertingais patarimais dėl

cokolių tinkavimo sprendimų ir suteikė praktinių patarimų apie

pastatų apdailos medžiagų pasirinkimą bei taikymą.

UAB SAKRET LT ir OÜ SAKRET ekspertai aktyviai mokė mokinius ir

studentus, taip pat padėjo klientams, statybininkams ir

architektams tobulinti žinias, dalijantis pramonės naujienomis,

teikiant praktinius patarimus ir demonstruojant moderniausius

statybos sprendimus.

SAKRET įmonė yra pasiryžusi toliau šviesti jaunus talentus ir

suteikti tęstinio mokymo galimybes pramonės profesionalams,

skatindama žinių ir įgūdžių mainus statybos srityje.

35



VIDE

APLINKA

36



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
emisijos ir jų intensyvumas

CO2 dujų emisijos daro didžiausią poveikį pasauliniams klimato

pokyčiams. SAKRET 2022 metais pradėjo šiltnamio efektą

sukeliančių dujų emisijų skaičiavimus, pažymėdama svarbų

žingsnį įmonės tvarumo valdyme. 2024 metais, naudojant Baltijos

šalių bankų asociacijos ir finansų įstaigų sukurtą šiltnamio efektą

sukeliančių dujų emisijų skaičiuoklę, emisijų kiekiai buvo

perskaičiuoti. Šis įrankis leidžia atlikti standartizuotus,

palyginamus ir duomenimis pagrįstus skaičiavimus, kurie yra

svarbūs tiek vidiniam tvarumo vertinimui, tiek skaidriam

informacijos teikimui suinteresuotosioms šalims.

Pagrindiniai SAKRET CO₂ emisijų šaltiniai yra gamtinių dujų ir

¹ Apskaičiavimai atlikti dėl 2 lygių (SCOPE) emisijų: 1 lygio (SCOPE 1)
emisijos (Iškastinių energijos šaltinių deginimas, transportas) 2 lygio
(SCOPE 2) emisijos – netiesioginės emisijos, susijusios su elektros
tiekimu. Apskaičiavimai atlikti naudojant šiltnamio efektą sukeliančių
dujų (SEG) emisijų skaičiuoklę (Finance Latvia)

Tiesioginis ir netiesioginis energijos 
suvartojimas bei energijos naudojimo 
intensyvumas

Tiesioginį energijos suvartojimą 2024 metais SAKRET sudarė

gamtinių dujų, dyzelino ir benzino suvartojimas, taip pat šilumos

energija – iš viso 11 479,83 MWh. Tuo tarpu netiesioginį energijos

suvartojimą sudarė elektros energijos suvartojimas – 1 088,29

MWh.

Energetikos valdymo sistemos rėmuose vykdomas nuolatinis

energijos suvartojimo vertinimo procesas, siekiant kontroliuoti ir

mažinti energijos suvartojimą SAKRET.

Pagrindiniai energijos šaltiniai

Šis rodiklis atspindi pagrindinius naudojamos energijos gamybos 

šaltinius. 

Energijos išteklių 
/suvartojimas

2022 m./
MWh

2023 m./
MWh

2024 m./
MWh

Dyzelinas 2 792,06 4 427,98 1416,54

Benzinas 541,46 543,07 535,40

Gamtinės dujos 9 458,06 6 110,66 9435,35

Propano dujos 57,47 62,21 92,54

Elektros energija 1 291,06 1 113,40 1088,29

IŠ VISO 14 140,12 12 257,32 12 568,12

Aplinkos poveikio 
vertinimas

37

dyzelino suvartojimas smėlio džiovinimo procese. 2023 metais

emisijų kiekis smėlio džiovinimo procese pasiekė 2020,6 CO2/t 1,

tuo tarpu 2024 metais jis buvo sumažintas iki 1801,4 CO2/t.

SAKRET buvo išsikėlęs tikslą iki 2025 metų sumažinti CO₂ emisijas

smėlio džiovinimo procese 10%. 2024 metais emisijos sumažėjo

11%, palyginti su 2023 metais, tuo pačiu gamybos apimčiai

padidėjus 6,35%.

Bendrosios SAKRET emisijos 1 ir 2 apimtyje 2024 metais buvo

2957,7 CO2/t.

Vertinant energijos suvartojimą, kaip pagrindas buvo naudojami

SAKRET 2024 metų apyvartos duomenys ir tiesioginis energijos

suvartojimas. Skaičiavimų rezultatai parodė, kad 2024 metais

energijos intensyvumas buvo 0,000435 MWh kiekvienam

apyvartos eurui, kas suteikia įžvalgą apie įmonės energijos

efektyvumo lygį, palyginti su ūkinės veiklos apimtimi.

https://www.financelatvia.eu/siltumnicefekta-gazu-seg-emisiju-kalkulators/


AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

VANDENS SUVARTOJIMAS

Vanduo yra gyvybiškai svarbus išteklius. SAKRET naudoja vandenį

gamybos, valymo ir higienos procesuose.

Įmonėje vykdoma vandens suvartojimo apskaita. Didžiausias

vandens kiekis, 80% nuo bendro suvartojimo, sunaudojamas

skystųjų statybinių mišinių gamybai. Bendras vandens

suvartojimas 2024 metais sudaro 1991 m3.

KLIMATO KLAUSIMŲ STEBĖSENA

SAKRET nuolat dirba prie aplinkai nekenksmingų technologinių

procesų tyrimo, diegimo ir plėtros. Viena iš pagrindinių SAKRET

produktų žaliavų yra cementas. SAKRET supranta, kad cemento

gamybos procese susidaro reikšmingas CO2 kiekis, todėl dirba prie

tvarių sprendimų, naudodama CEM II rūšies cementus, kurie turi

mažesnį CO2 suvartojimą nei klasikiniai CEM I cemento rūšies.

Taip pat rado galimybę sumažinti cemento kiekį savo

produktuose, dalinai jį pakeisdami pelenais iš Narvos, Estijoje.

Taip užtikrinamas žiedinės ekonomikos principų laikymasis –

pelenams, kurie yra pramoninės atliekos, suteikiama antra

gyvenimo galimybė.

Ekologiški yra SAKRET siūlomi mobilūs silosai, kurie gamykloje

pripildomi, pavyzdžiui, mūro arba armavimo mišiniu ir

transportuojami į objektą. Vieno siloso naudojimas pakeičia 720

SAKRET sausų mišinių popierinių pakuočių.

SAKRET gamyklose vertinamos galimybės sumažinti dujų/dyzelino

suvartojimą. SAKRET įmonės įsigijo drėgmės matuoklius, kurie

užtikrina operatyvią ir kokybišką informaciją, o tai leidžia

sumažinti smėlio džiovinimo temperatūrą. Kuriamos sąlygos,

kokioje temperatūroje reikia džiovinti smėlį, kad būtų užtikrinti

kokybės reikalavimai.

SAKRET atliko savo ir kitų gamintojų gaminių (šilumos izoliacija,

armavimo tinklas, kaiščiai, apsauginiai profiliai) patikras pagal

EOTA (European Organization of Technical approvals) sukurtą

ETAG 004 sertifikavimo dokumentą. SAKRET šiltinimo sistemos yra

sertifikuotos 25 metų eksploatacijai ir leidžia sumažinti aplinkos

taršą bei sutaupyti iki 70% energijos išteklių.

SAKRET nėra nustatytų įmonėms taikomų aplinkos reguliavimų ar

standartų (valstybinių, tarptautinių) pažeidimų ir jai nėra

taikomos baudos.

Iki 70%
taupymą, kurį galima pasiekti 
naudojant SAKRET sertifikuotas 
šiltinimo sistemas

daugiau nei 3 milijonai 
– tiek m2 2024 metais 

apšiltinta naudojant SAKRET 

produkciją

Aplinkos poveikio 
vertinimas

38



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Aplinkos poveikio 
vertinimas

39

Žalioji elektros energija gaminama 
iš šaltinių, kurie nuolat ir natūraliai 
atsinaujina, pavyzdžiui, vėjo 
energija, saulės energija ir 
hidroenergija

Klimato pokyčiai yra vienas didžiausių šių dienų iššūkių. Tvari

energijos gamyba ir suvartojimo efektyvumo gerinimas yra

svarbūs žingsniai link draugiškesnės aplinkai ateities.

Suprasdama savo atsakomybę ir siekdama tvaraus vystymosi,

SAKRET 2023 metais pradėjo svarbų projektą – saulės jėgainių

parko įrengimą Stopinių seniūnijoje, įmonės gamybos

teritorijoje.

2024 metų kovą SIA SAKRET gamykloje Rumbuloje buvo

atidarytas Saulės jėgainių parkas, kurį įrengė AS Latvenergo.

Projekte ir jo infrastruktūros plėtroje investuota 250 tūkst.

EUR. Projektas, bendradarbiaujant su plėtros finansų

institucija Altum, gavo paramą iš ES Ekonomikos gaivinimo ir

atsparumo didinimo fondo NextGenerationEU. Parkas užima

7000 m² plotą ir susideda iš 518 saulės elementų, kurie gali

pagaminti iki 276,8 MWh elektros energijos per metus. Šis

energijos kiekis reikšmingai sumažina įmonės priklausomybę

nuo iškastinio kuro ir ženkliai mažina CO₂ emisijas, kylančias

elektros energijos gamybos procese.

Saulės jėgainių parko įrengimas yra svarbus įmonės žingsnis link

energetinio savarankiškumo, kuris ne tik padeda optimizuoti

elektros energijos suvartojimą, bet ir ilgalaikėje perspektyvoje

užtikrina ekonominę naudą.

Vienas iš pagrindinių SIA SAKRET 2023 metų tikslų buvo

sumažinti įmonės perkamos elektros energijos suvartojimą 30%.

Dėl saulės jėgainių parko įrengimo šis tikslas buvo viršytas –

perkamos elektros energijos kiekis sumažėjo 35%. Šis rezultatas

įrodo, kad investicijos į atsinaujinančią energiją teikia ne tik

naudą aplinkai, bet ir realų ekonominį efektą.

SAULĖS JĖGAINĖS

Perkamos elektros energijos 

suvartojimas sumažėjo 35%.35%



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Patogus ir aplinkai 
draugiškas – mobilusis 
silosas

Mobilieji silosai yra talpyklos, kurios

užpildomos paruoštu produktu ir

naudojamos tiesiog objektuose.

Mobilieji silosai sausų mišinių laikymui

ir apdirbimui, derinami su horizon-

taliniu maišytuvu arba tinkavimo

mašina, SAKRET naudojami nuo 2005

metų.

SILOSO PRIVALUMAI:

patogus naudojimas

žemesnės išlaidos

(galimybė įsigyti didesnį 

produktų kiekį be poreikio 

maišams)

saugi laikymo vieta

ilgesnis sauso mišinių laikymo 

laikas

apsauga nuo oro sąlygų

(talpos yra sandarios)

2024 metais SAKRET Baltijos šalyse

klientams pristatė 5567 tonas

paruoštų produktų mobiliuosiuose

silosuose. Jei toks kiekis būtų

supakuotas 25 kg popieriniais

maišeliais, būtų panaudota 222680

popierinių maišelių.

tiek tonų popieriaus sutaupyta

2024 metais, pildant SAKRET

produkciją į mobiliuosius

silosus.

nebuvo nukirsti, nes

SAKRET produkcija buvo

pildoma į daugkartinio

naudojimo mobiliuosius

silosus, o ne popierines

pakuotes.

€

222 680
popieriniai 

maišeliai

40

17,8 t
popierius

427
medžiai



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

2–3 metai –

laikas, reikalingas
vieno gaminio kūrimui

01
Idėja

Idėjos, kilusios po kliento 
prašymo, bendradarbiavimo 

su universitetu arba ES 
žaliojo kurso rezultatas

02

Receptų kūrimas

Receptų kūrimas 

laboratorijoje

03
Receptų bandymas

Receptų bandymai 
statybų aikštelėje

04
Sertifikavimas

Gaminio sertifikavimas 
ir dokumentų 
paruošimas

05
Rinkodara 

Rinkodaros veiklos 
planavimas ir 

įgyvendinimas

06
Pardavimai

ir gaminio 
populiarinimas rinkoje

IVienas iš bendrovės prioritetų – stabili ir kokybiška gamyba,

atitinkanti klientų reikalavimus.

Kiekvienas naujas gaminys – tai unikali galimybė parodyti

SAKRET pažangą ir naujoves tvarumo srityje. SAKRET

investuoja daug išteklių į mokslinius tyrimus ir naujų

gaminių kūrimą.

Nuo idėjos iki galutinio gaminio vidutiniškai

praeina 2–3 metai. Naujų gaminių idėjos kyla

užsakovui paprašius, atliekant rinkos tyrimus

Baltijos ir eksporto šalyse, technologams ir

SAKRET darbuotojams dalyvaujant semi-

naruose ir konferencijose, bendradarbiaujant

su universitetais, ES žaliojo kurso įtakoje ir kt.

Paskui seka receptų kūrimas laboratorijoje ir

bandymai statybų aikštelėje.

SAKRET gaminių kokybę užtikrina pro-

fesionalūs ir patyrę technologai, atliekantys

gaminių bandymus pagal taisykles, teisės

aktus ir vidines gamyklos procedūras.

Bandymai atliekami visuose gamybos proceso

etapuose – žaliavų, tarpinių gaminių ir

galutinių gaminių. Baigus sertifikavimą,

pradedamas rengti rinkodaros planas ir

įgyvendinama veikla.

Darnieji standartai:

EN 13813 Grindų išlyginamosios medžiagos ir besiūlės grindys. Išlyginamosios medžiagos.
Savybės ir reikalavimai. EN 998-1 Techniniai mūro skiedinio reikalavimai. 1 dalis. Tinko
skiedinys

EN 998-2 Techniniai mūro skiedinio reikalavimai. 2 dalis. Mūro skiedinys

EN 12004 Plytelių klijai. Reikalavimai, atitikties įvertinimas, klasifikavimas ir žymėjimas.

EN 13242+A1 Kelių mineralinės medžiagos nesurištiems ir hidrauliškai surištiems
mišiniams, naudojamiems inžineriniams statiniams ir keliams tiesti

EN 1504-2 Betoninių konstrukcijų apsauginiai ir remontiniai produktai bei sistemos.
Apibrėžtys, reikalavimai, kokybės kontrolė ir atitikties įvertinimas. 2 dalis. Betono
paviršiaus apsaugos sistemos

EN 1504-3 Betoninių konstrukcijų apsaugos ir remonto produktai bei sistemos.
Apibrėžtys, reikalavimai, kokybės kontrolė ir atitikties įvertinimas. 3 dalis. Konstrukcinis ir
nekonstrukcinis taisymas

EN 1504-7 Betoninių konstrukcijų apsaugos ir remonto gaminiai ir sistemos. Apibrėžtys, 

reikalavimai, kokybės kontrolė ir atitikties vertinimas. 7 dalis. Armatūros apsauga nuo 

korozijos

EN 15824 Išorinio ir vidinio tinko organinių rišiklių pagrindu techniniai reikalavimai 

EN 14891 Skystosios vandeniui nelaidžios medžiagos, po klijuojamomis keraminėmis 

plytelėmis. Reikalavimai, bandymų metodai, atitikties vertinimas, klasifikavimas ir ženklinimas

EN 934-2+A1 Betono, statybinio ir injekcinio skiedinio įmaišiniai priedai. 2 dalis. Betono 

įmaišiniai priedai. Apibrėžtys, reikalavimai, atitiktis, ženklinimas ir etikečių tvirtinimas

Europos techniniai įvertinimai

ETAG 004 Išorinės sudėtinės termoizoliacinės sistemos (ETICS) su tinku

EAD 040635-00-1201 Termo ir (arba) garso izoliacija iš surišto biraus polistireninio putplasčio.

Tvarūs produktai ir 
žiedinė ekonomika

41

SAKRET gaminių sertifikatai



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

2024 metais, po kruopštaus planavimo ir produkto testavimo,

SAKRET pradėjo gaminti keletą naujų produktų, patvirtindama savo

įsipareigojimą siūlyti aukštos kokybės ir novatoriškas statybines

medžiagas.

SAKRET ypatingą dėmesį skiria inovacijoms ir tvarumui,

investuodama reikšmingus išteklius į mokslinius tyrimus ir plėtrą.

Įmonės profesionalų komanda – nuo technologų iki pardavimų

specialistų – dirbo glaudžiai bendradarbiaudama, kad kiekvienas

naujas produktas atitiktų tiek rinkos tendencijas, tiek klientų aukštus

reikalavimus. Tai patvirtina SAKRET įsipareigojimą kurti vertę ir

inovacijas statybinių medžiagų sektoriuje. SAKRET INTRO – matiniai dažai vidaus darbams.

Vidaus darbų dažai sienoms ir luboms – matiniai. Aukštas atsparumas drėgmei

ir trinčiai, lengvai valomi. Gerai dengia, nelaša.

Tvarūs produktai ir 
žiedinė ekonomika

42

Nauji produktai

BOB – savaime išsilyginantis mišinys grindims.

Savaime išsilyginantis mišinys grindims vidutinio ir storo sluoksnio išlyginimui.

Puikus sukibimas su pagrindu. Skirta vidaus darbams. Paruošiama rankiniu

arba mechaniniu būdu.

BE Estrich C30 – betono skiedinys (estrich) grindų klojimui.

Betono skiedinys (estrich) grindų klojimui, C35/CT/F6. Skirta lauko ir vidaus

darbams, klojama rankomis arba mechanizuotai. Aukštas mechaninis ir

klimato atsparumas.

B
O

B
B

E
 C

3
0

INTRO



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Dalį cemento pakeičiant antriniu ištekliu, sumažinamas

poveikis aplinkai ir sveikatai, tuo pačiu išlaikant SAKRET

produktų veikimą.

SAKRET rado galimybę dalį cemento pakeisti akmens

anglies pelenais, kurie lieka po akmens anglies naudojimo

šiluminėje jėgainėje. Pelenai pridedami į mišinių sudėtį,

taip dalis cemento pakeičiama pelenais.

Didėjant bendrai gamybos apimčiai ir produktų, kuriuose

SAKRET naudoja pelenus, skaičiui, išaugo ir bendras pelenų

sunaudojimo kiekis. 2024 metais buvo panaudota 1942,35

tonos akmens anglies pelenų.

> 10 SAKRET 

produktų naudoja 
akmens anglies pelenus

Tvarūs produktai ir 
žiedinė ekonomika

43

stiklas maišomas su putojimo medžiagomis ir vėliau

specialiai išlydomas aukštoje temperatūroje. Gamybos

metu gaminamos įvairaus dydžio stiklo granulės.

Tai yra inovacija, leidžianti pakartotinai panaudoti

naudoto buitinio stiklo likučius. Dėl granulių porėtumo

oras laikomas uždarytas granulės viduje. Ši technologija

užtikrina aukštus medžiagų šiluminius ir akustinius

rodiklius.

STIKLO SFEROS:

Lengvai 

transportuojamos

Lengvai 

paruošiamos

Puiki kokybė ir 

patvarumas

> 5 SAKRET produktai naudoja 

stiklo sferas

SAKRET asortimente taip pat yra šilumą izoliuojančių ir

akustinių tinkų, kurių savybės gaunamos dėka stiklo sferų.

Perdirbtas stiklas granulavimo procese paverčiamas įvairaus

skersmens baltomis granulėmis arba sferomis. Susmulkintas



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Tvarūs produktai ir 
žiedinė ekonomika

44

SAKRET gamyboje
nesusidaro šalutiniai 
produktai. Jei gamybos 
metu susidaro netinkamos 
kokybės produktas, jis 
grąžinamas atgal į gamybos 
procesą. Perdirbant 
netinkamą produktą 
galutinės produkcijos 
kokybė nėra paveikiama.

Privalumai dalį cemento pakeitus pelenais:

• Žalesnis požiūris – pramoninių atliekų pakartotinis 
panaudojimas;

• Produkto kokybės išlaikymas;

• Sumažintas CO2 pėdsakas produkte.

SAKRET savo produktuose naudoja perdirbtas putų

polistireno granulės. SAKRET gamina rišamąją medžiagą,

kuri kartu su putų polistireno granulėmis naudojama kaip

šilumos izoliacinė medžiaga. Toks medžiagų derinys yra

sertifikuotas kaip sistema, o SAKRET turi atitinkamą ETA

22/0112 sertifikatą. Tokia medžiagų sistema leidžia į

apyvartą sugrąžinti jau naudotą putų polistireną, kuris kitu

atveju būtų privalėjęs būti išvežtas į atliekų sąvartyną arba

sudegintas. Tokios medžiagos naudojimas yra žymiai

efektyvesnis darbo jėgos požiūriu, palyginti su pirminio putų

polistireno lakštų klojimu.

Pagrindas

PE plėvelė (jei reikia)

SAKRET PAF izoliacinis
sluoksnis

Pakloto sluoksnis (jei reikia)

Lyginamasis betono sluoksnis



2024 metai nuotraukose

Šešėlių dienos SAKRET gamykloje Latvijoje

Žvejybos varžybos ‘’Ķelpja taurė 2024’’

Miško dienos Tervetėje

SAKRET 20 gimtadienio šventė

45

AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

2024 metai nuotraukose

Juris Grīnvalds ir SAKRET vėliava pasiekė naują aukščio rekordą –
5416 m virš jūros lygio Thorong La perėjoje

Kliento dienos Gulbenėje parduotuvei Mājai un Dārzam

SAKRET kolektyvas vyko dovanoti kraujo

SAKRET Latvijos gamykloje apsilankė ekonomikos 
ministras, Latvenergo ir ALTUM

46

Tartu profesinės mokyklos 1 kurso mokiniai lankėsi SAKRET 
gamykloje Estijoje



AS SAKRET HOLDINGS tvarumo ataskaita

Tikslai ir uždaviniai 
2025 metams

47

1. Tęsti pradėtą darbą dokumentų valdymo modulio

plėtroje, skatinant dokumentų srauto skaitmeninimą ir

automatizavimą.

2. Pradėti sąskaitų valdymo modulio diegimą, siekiant

pagerinti finansinių dokumentų apyvartos efektyvumą.

3. Įdiegti visiškai automatizuotą gamybos planavimo

sistemą, kuri skatins gamybos išteklių efektyvų

naudojimą ir sumažins žmogiškųjų išteklių įsitraukimą

planavime.

4. Iki 2028 metų modernizuoti produkcijos pakavimo

sistemą, užtikrinant efektyvesnį ir tvaresnį pakavimo

procesą.

Valdymas Socialinis poveikis

1. Marketingo tikslas – sustiprinti prekės ženklo pozicijas

B2B segmente, didinti atpažįstamumą B2C ir sukurti

paprastą, modernią komunikaciją, siekiant kasmet

padidinti socialinių tinklų sekėjų skaičių 10% „Facebook“

ir 20% „Instagram“ lyginant su praėjusiais metais.

2. Prisijungti prie socialinės iniciatyvos „Misija Nulis“

siekiant skatinti darbo saugos kultūrą, mažinti

nelaimingų atsitikimų skaičių ir stiprinti darbuotojų

gerovę.

Aplinka

1. Iki 2025 metų pasiekti, kad pakuotės kaštų dalis

bendroje prekės kainoje sumažėtų, palyginti su 2021

metais.

2. Sukurti aplinkosaugos politiką/atliekų tvarkymo

procedūras.

3. Parengti aplinkos deklaracijas (EPD) mūro mišinių

produktų grupei.



48


	Slide 1
	Slide 2: Informacija apie bendrovę ir ataskaitą
	Slide 3: Apie ataskaitą
	Slide 4: Turinys
	Slide 5: Vadovybės sveikinimas
	Slide 6: APIE ĮMONĘ
	Slide 7: Apie mus
	Slide 8: 2024 metų skaičiai ir faktai,  AS SAKRET HOLDINGS konsoliduoti
	Slide 9: Pagrindinės vertybės
	Slide 10: SAKRET suinteresuotosios šalys
	Slide 11: Svarbūs tvarumo aspektai
	Slide 12: Narystė asociacijose, sąjungose ir draugijose
	Slide 13: Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslai
	Slide 14
	Slide 15: SAKRET valdymas ir struktūra
	Slide 16: SAKRET struktūra
	Slide 17: AS SAKRET HOLDINGS taryba
	Slide 18: SAKRET valdyba
	Slide 19: Rinkodara
	Slide 20: Rinkodara
	Slide 21: Pripažinimai ir apdovanojimai
	Slide 22: Parama
	Slide 23: Tvarus logistikos tinklas
	Slide 24: Skaitmeninimas
	Slide 25: SOCIALINĖ SRITIS
	Slide 26: Socialinės įtakos vertinimas
	Slide 27: Socialinės įtakos vertinimas
	Slide 28: Socialinės įtakos vertinimas
	Slide 29: Socialinės įtakos vertinimas
	Slide 30: Socialinės įtakos vertinimas
	Slide 31: Socialinės įtakos vertinimas
	Slide 32: Motyvacijos priemonės
	Slide 33: SAKRET palaikymas kūrybingoms idėjoms – 3D betono spausdinimas
	Slide 34: SAKRET palaikymas kūrybingoms idėjoms – istoriniai tinkai
	Slide 35: Investicijos į sektoriaus plėtrą
	Slide 36: VIDE
	Slide 37: Aplinkos poveikio vertinimas
	Slide 38: Aplinkos poveikio vertinimas
	Slide 39: Aplinkos poveikio vertinimas
	Slide 40: Patogus ir aplinkai draugiškas – mobilusis silosas
	Slide 41: Tvarūs produktai ir žiedinė ekonomika
	Slide 42: Tvarūs produktai ir žiedinė ekonomika
	Slide 43: Tvarūs produktai ir žiedinė ekonomika
	Slide 44: Tvarūs produktai ir žiedinė ekonomika
	Slide 45: 2024 metai nuotraukose
	Slide 46: 2024 metai nuotraukose
	Slide 47: Tikslai ir uždaviniai 2025 metams
	Slide 48

